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om man ønsker at have et arbejdstilsyn, der 
er så bekymret for politikere, der bagefter 
kritiserer arbejdstilsynet, at man reelt lader 
være med at foretage ting, som man i dag 
godt ved skaber indeklimaproblemer. Derfor 
ville jeg gerne have en udtalelse fra arbejds- 
ministeriet om, at man faktisk interesserer sig 
for dette problem, fremfor om, hvordan man 
kan slippe billigst muligt om ved den slags 
problemer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1012 

8) Til boligministeren af: 

Lissa Mathiasen (S): 
»Hvornår meddeler ministeren, at huslejen 

i kollegier skal stige 4 pct. for næste regn- 
skabsår?« 

Skriftlig begrundelse 

Kollegier landet over skal fastlægge bud- 
getter for driftsåret 1984 og har derfor brug 
for besked om, hvilke huslejestigninger de 
skal varsle. 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg kan oplyse, at jeg faktisk for næsten 

211z time siden meddelte, at huslejen i kollegi- 
er skal stige 4 pct. for næste regnskabsår, og 
det ved spørgeren godt, for det var på et mø- 
de med Ungdommens Boligråd, hvor spørge- 
ren selv deltog. Men jeg kan da tilføje, at der 
i ministeriet nu er udarbejdet et forslag til en 
overgangsordning med hensyn til nedbringel- 
se af lejen i det statsstøttede kollegiebyggeri i 
studieåret 1984-85, og lige så hurtigt det er 
teknisk muligt, vil jeg gå til folketingets fi- 
nansudvalg med et aktstykke for at få udval- 
gets tilslutning til denne ordning. Jeg kan 
også tilføje, at indholdet på den måde jo vil 
blive passet ind i regeringens økonomiske 
politik. 

Lissa Mathiasen (S): 
Jeg vil starte med at takke ministeren for 

svaret, og så vil jeg sige: nej, ingen kunne 
vide, at jeg ville få svaret her i formiddags. 
Men samtidig vil jeg også gerne sige, at der 
nok landet over på mange kollegier er stor 
tilfredshed med, at vi nu har fået det klart, 

og jeg vil bede ministeren bekræfte én gang 
til, at det er huslejestigningen pr. t. august, 
der kun må andrage de 4 pct. 

Boligministeren (Bollmann): 
Jeg kan bekræfte, at der er tale om gen- 

nemsnitlige stigninger på 4 pet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1008 

9) Til indenrigsministeren af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Hvad har ministeren tænkt at gøre for at 

imødegå nedlæggelse af 17 mindre sygehuse, 
hvilket kan blive en realitet, hvis regeringens 
forslag om nedsættelse af bloktilskuddene til 
amtskommunerne bliver vedtaget?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til artikler i Danske Amtsråd 
og Ekstra Bladet. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg vil gerne slå fast, at der ikke skal ned- 

lægges 17 mindre sygehuse, som spørgeren 
går ud fra. I de artikler, der henvises til i 
Danske Amtsråd og Ekstra Bladet, nævnes 
det, at amtskommunerne i 1984 skal spare 
1,5 mia kr. Det er imidlertid ikke rigtigt. 
Med en uændret skat og den planlagte blok- 
tilskudsnedsættelse vil sparemålet for amts- 
kommunerne være 900 mill. kr., og det er jo 
noget ganske andet. Dette tal på 900 mill. kr. 
er allerede meddelt amtskommunerne i 
Amtsrådsforeningens budgetvejledning, som 
er udsendt. 

Når amtskommunerne ikke behøver at 
spare fuldt ud svarende til den amtskommu- 
nale bloktilskudsnedsættelse på 1,5 mia kr., 
skyldes det særlig to forhold. For det første 
skal Københavns og Frederiksberg kommu- 
ner bære en del af den amtskommunale 
bloktilskudsnedsættelse. Dette betyder, at 
amtskommunerne kun får en bloktilskuds- 
nedsættelse på 1,3 mia kr. For det andet 
skønner både regeringen og Amtsrådsfore- 
ningen, at der i 1984 vil være en relativt gun- 
stig tidvikling i det amtskommunale skatte- 
grundlag. Derfor bliver det amtskommunale 
sparemål som nævnt 900 mill. kr. 


